
2017050/0 vý"sk'.

P O IďSmlouva o vypujcce
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona Č.89/20 občanský zákoriík ,

mezi těmito smluvními stranami: ; 'j ,-,
.l' . . :.

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspčvková orjanizace
ŕ .m '" It ' "

Se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberecj6 I xt'?r ,í"u .L),/ťj - o';L - M'j
Korespondenční adresa: Československé armády 4805/24,466'05'Jab1onäc- nád NiSou

Zastoupená: Ing. Janem RůŽičkou, ředitelem organizace
TČ: 709 46 078, DIČ: CZ70946078
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha, pobočka Liberec
Číslo účtu:
Registrovaná: u Krajského soudu v Ústí nad Labem dne 1. 6. 2002, oddíl Pr, vložka 86
jako ,,půjčitel" na straně jedné

a

Česká republika -
Se sídlem:
IČ,
jednající:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Krajské ředitelství policie Libereckého kraje
nám. Dr. E. Beneše 584/24, 460 32 Liberec l
72050501
plk. Ing. Vladimír Libnar, náměstek ředitele pro ekonomiku
ČNB Ústí nad Labem

velitel krajských pořádkových jednotek
- ve věcech provozních a organizačních

jako ,,vypůj'čitel" na straně druhC

takto:

I.

l. Liberecký kraj je, kromě jiného, výlučným vlastníkem nemovitostí (pozemky a stavby)
v katastrálním území Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, zapsaných v katastru
nemovitostí na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální
pracoviště Česká Lípa, z důvodu obsáhlosti souhrnně označených jako areál bývalého
vojenského letiště Hradčany, a dále nemovitostí (pozemky a stavby) v katastrálním
území Svébořice, obci Ralsko, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 8
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, z důvodu
obsáhlosti souhrnně označených jako areál bývalého vojenského výcvikového prostoru
Svébořice. Vlastnické právo k výše uvedeným nemovitostem bylo na půjčitele převedeno
bezúplatným převodem majetku státu na základě smlouvy Ministerstva financí č. 10/2007
o převodu privatizovaného majetku ze dne l. 10. 2007 s účinností od 1. 10. 2007. Na
základě zřizovací listiny ze dne 26.4.2016 schválené usnesením Zastupitelstva
Libereckého kraje č. 230/16/ZK ze dne 26.4.2016 (dále jen ,,zřizovací listina"), má
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, při hospodaření
s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, právo vypůjčovat nemovitý majetek (viz. ČI. VI.
odst. 6.1. písmeno D zřizovací listiny).

ŕ

E



2. půjčitel přenechává
Hradčany a areál
výcviku policistů
Libereckého kraje.

bezplatně vypůjčiteli k užívání areál bývalého vojenského letiŠtě
bývalého vojenského výcvikového prostoru Svébořice za účelem
a zaměstnanců Policie České republiky, Krajského ředitelství

3. výcvik bude probíhat zpravidla v pracovních dnech v době od 07:00 hodin do 16:00
hodin, pokud se strany nedohodnou jinak.

4. výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1. l. 2018 do 31. 12. 2018.

II.

l. Vypůjčitel se zavazuje:

- předmět výpůjčky vrátit nejpozději do konce stanovené doby zapůjčení;
- reagovat na připomínky, v případě vzniklých nenadálých situací se řídit pokyny

pověřené kontaktní osoby;

- při výcviku dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při výkonu služby, zvláštětak, aby nedošlo k ohrožení nezúčastněných osob v pronajatých"areálech;

- zajišt'ovat výcvik svými prostředky a na vlastní nebezpečí, v případě zranění či smrtiosob uvedených v ČI. I., bod 2. nebo služebních psů, nebude požadovat na půjčiteli
žádné plnění;

- vypůjčitel se zavazuje nést následky a uhradit vzniklou škodu na zdraví osob nebo
majetku půjčitele způsobenou při služební činnosti příslušníky, respektive služebními
psy vypůjčitele;

- o každém výcviku (datum, doba, místo, počet osob) písemně informovat nejméně
jeden týden předem kontaktní osobu půjčitele: p. tel.:

e-mail:

2. půjčitel je oprávněn kontrolovat, zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k účelu a
způsobem stanoveným touto smlouvou.

3. půjčitel upozorňuje, že vstup do vŠech objektů je přísně zakázán.

III.

l. Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, což svým
podpisem potvrzují.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě
oboustranně podepsané.

Stránka 2 z 3



5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost a závaznost
originálu. půjčitel i vypůjčitel obdrŽí po dvou vyhotoveních.

Příloha - situace vlastnictví pozemků k.ú. Hradčany nad Ploučnicí

VLiberc,,,, Z ĺ 42. zm'
. . 29. 12. 2017V Llbercl dne

Ing. Jan Růžička
ředitel

plk. . Vladimír Libnar
námčstek ředitele KŘP LK pro ekonomiku

Krajská správa Gilnic
Libereckého kraje,

Příspěvková organizace
České 632/32

4-60 Oô Lit)erec ill (522)
velitel KPJ LK

POLJC!F ňZMjEů.jKY
KRAjS::"".'ĺ ,.'":. .,.,, ,,,LŠŤ\,"Ĺ PCLJCIE
L U"}t""": i f i 1'· t
.j?..ř;._Ĺ l:... :.,

461") 32 Lí~: .í:" :, N:ĹM. ';y Ľ'. EGNEŠE

.f

i

C

,,

.
l

Stránka 3 z 3 ,
,l ;

i



m

é

g
k

4

,

Í

l
.
l
t


